
 

 

 

 

V Praze dne 22. 10. 2021 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Brno – Černá Pole, 602 00 Brno 

Název veřejné zakázky: Systém pro řízení pracovních sil (WFMS) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

DA6.01 Na řádku 210 funkčních požadavků specifikace kromě jiného říká: „U poruchových zakázek může být 
zadáno více dojezdových GPS souřadnic a pro každou z nich může být zadán více než jeden útvar/typ 
útvaru.“. Je to myšleno tak, že při požadavku na práci „Porucha“ může vzniknout potřeba opravy na vícero 
zařízeních najednou? Případně prosíme o vysvětlení na vzorové situaci. 

Znění odpovědi 

Dispečer po založení poruchy v systému OMS rozhodne, na kterých prvcích sítě je nutné v souvislosti 
s poruchou provést manipulace. Každá manipulace se týká konkrétního prvku sítě (dojezdové zařízení, které 
má souřadnici). Manipulaci musí provést montér (jeden nebo více) z určitého typu útvaru (jeden nebo více). 
Všechny tyto parametry zadá dispečer a budou tedy součástí požadavku na práci. Dojezdová zařízení 
mohou být od sebe vzdálená až několik km. V průběhu poruchy může dispečer přidávat další dojezdová 
zařízení a žádat o další zdroje podle výše popsaných pravidel. 
 
Příklad 1) Více zařízení a na každém jiný útvar v rámci jedné poruchy 

- Manipulace v rozvodně (typ útvaru rozvodna VVN) a manipulace na síti v extravilánu (typ útvaru 
OPDs) v rámci poruchy.  

 
Příklad 2) Jedno zařízení a více útvarů v rámci jedné poruchy 

- Dálkově ovládaný úsekový spínač - typ útvaru OPDs nebo lokální RTU nebo oba. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

DA6.02 Na řádcích 212 a 213 funkčních požadavků se mluví o SMS notifikacích a o předdefinovaných 
telefonických zprávách. Můžete blíže popsat v jakém rozsahu zde má hrát roli WFMS? Má samotný WFMS 
obsahovat modul sms, nebo se pouze jedná o zaslání informací na sms bránu, kterou EGD využívá? Také při 
předdefinovaných hovorech, do jaké míry tato část zasahuje do rozsahu implementace WFMS? 

Znění odpovědi 

Pro generování notifikací pomocí různých kanálů (SMS, email) je v EGD používán vlastní systém COMIC. 
Požadavky na komunikaci COMIC přijímá prostřednictvím webové služby publikované na SAP PI. 
Pro generování hovorů se žádná aplikace aktuálně nevyužívá. 
Technické řešení těchto požadavků bude specifikováno v cílovém konceptu. 

 



 

 

 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

DA9.12 Na řádku 275 funkčních požadavků specifikace kromě jiného říká: „Z WFMS budou předávána 
rozhraním do aplikace NewTimeSheet data pro výkaz práce pracovníka: 
- zakázka pro vykazování převzata z požadavku na práci.“ 
Není nám jasné co tím zadavatel myslí. Prosíme o uvedení příkladu nebo o další vysvětlení. 

Znění odpovědi 

WFMS bude posílat do aplikace NewTimeSheet samostatně odpracované hodiny z pracovních příkazů a 
samostatně informace o nepřítomnosti.  
Informace o nepřítomnosti bude odesílána sumárně za požadované období (například měsíc).  
Odpracované hodiny budou odesílány po dokončení realizace každého pracovního příkazu: číslo zakázky, 
identifikaci montéra (KID), časový interval od-do (jeden nebo více intervalů – možnost přerušení PP), ve 
kterém/kterých montér na daném PP pracoval. V cílovém konceptu bude rozhodnuto, zda bude realizován i 
synchronizační mód rozhraní, kdy se odešlou data za všechny pracovní příkazy za požadované období.  
 
Poznámka: 
Každý požadavek na práci bude obsahovat konkrétní číslo zakázky, na kterou musí být vykázány hodiny 
montéra. Tato zakázka může být tzv. „realizační“ (jednorázová zakázka týkající se pouze jedné konkrétní 
akce=požadavku) nebo „sběrná“ (dlouhodobá zakázka opakovaně používaná pro činnosti stejného typu na 
stejných zařízeních). Z pohledu WFMS není toto členění zakázek důležité, podstatné je, že za zadání správné 
zakázky k požadavku na práci bude odpovídat zdrojový systém.  

 
 
 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

IT5.02 Na řádku 87 v sloupci D IT požadavků uvádí Zadavatel: „Požadavky na BCM jsou dány vypracovanými 
business požadavky, metrik KPI v zadávací dokumentaci“. 
Můžete prosím upřesnit kde se tyto business požadavky nacházejí? 

Znění odpovědi 

Konkrétní požadavky na BCM nebyly v rámci technické specifikace Zadavatelem vypracovány. Z tohoto 
důvodu bude toto téma zpracováno při tvorbě cílového konceptu.  
Vyvolané náklady spojené s BCM budou řešeny jako změnový požadavek projektu.  

 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 


		2021-10-22T16:38:39+0200
	Linda Robovská




